
1

Příloha č. 1 materiálu k bodu č. ….. programu

D O D A T E K Č. 1
k e S m l o u v ě o d í l o n a z h o t o v e n í s t a v b y „ G y m n á z i u m

S l o v a n s k é n á m ě s t í – v ý m ě n a o k e n d o u l i c e
C h a r v a t s k é – e t a p a č . 1 “

( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 1 “)

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 5. 8. 2019 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

Název: Jiří Novák

Sídlo: Bánov 500, PSČ 687 54, provozovna Hradební 2336, Uh. Brod
Zastoupený: Jiří Novákem
IČ: 10095802
DIČ: CZ6105190751
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného č. j. 474-V-92-Z-Hg.
(dále jen „zhotovitel“)

Kontaktní osoby a spojení na zhotovitele:

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Jiří Novák

Oprávněn ve věcech technických: Jiří Novák

Hlavní stavbyvedoucí: Ing. Milan Surovec

Kontaktní osoby a spojení na objednatele:

Technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“):



2

Subjekt vykonávající TDS a jeho identifikační údaje, resp. jména osob vykonávajících TDS a jejich
identifikační údaje budou zhotoviteli sděleny v protokolu o předání a převzetí staveniště.

Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“):

Subjekt vykonávající činnost koordinátora BOZP a jeho identifikační údaje, resp. jména osob
vykonávajících činnost koordinátora BOZP a jejich identifikační údaje budou zhotoviteli sděleny
v protokolu o předání a převzetí staveniště.

Autorský dozor projektanta (dále jen „AD“):

Ing. Zdeněk Stojan, Praha 4, Nusle, 5. května 798/62, 140 00, IČO: 13150278

Jména osob vykonávajících autorský dozor projektanta a jejich identifikační údaje budou
zhotoviteli sděleny v protokolu o předání a převzetí staveniště.

Investiční referent (dále jen „IR“):

Zaměstnanec objednatele Ivana Vítková,

Provozovatel (dále jen „PRO“)
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace
zastoupená Mgr. Daliborem Kottem, ředitelem
Kontaktní osoba:
Mgr. Dalibor Kott,
tel. 549 257 709, red@gymnaslo.cz

Rozsah činností TDS, koordinátora BOZP, AD, PRO a IR vyplývá z následujících ujednání této
smlouvy.

Žádná z těchto kontaktních osob objednatele nemá oprávnění měnit obsah a rozsah této
smlouvy.

(dále jen „smlouva o dílo“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 1 je sjednání rozsahu dodatečných stavebních prací nezbytných k realizaci díla
tak, jak vyplývá z obsahu Změnového listu, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1 a rozšíření
předmětu smlouvy o zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby.

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Gymnázium

Slovanské náměstí – výměna oken do ulice Charvatské – etapa č. 1“.
2. Článek II. odst. 5 se doplňuje o písm. t):

t) součástí zhotovení stavby je dále zpracování projektové dokumentace skutečného provedení
stavby (dále jen „DSPS“) pro etapu č. 1; DSPS bude předána objednateli ve 2 vyhotoveních v
listinné podobě a v 1 vyhotovení v digitální podobě na odpovídajícím nosiči, přičemž
výkresová část bude zpracována ve formátu .dwg, textové části budou zpracovány ve
formátu .docx či .doc pro MS Word, tabulky ve formátu .xlsx. či .xls pro MS Excel; poskytnutí
majetkových práv k DSPS na celou dobu jejich trvání objednateli bez omezení, zejména práva
DSPS dále zpracovat a rozmnožovat;

DSPS bude provedena podle následujících zásad:

do DPS budou zřetelně (barevně) vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu
zhotovení stavby;
části DPS, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny textem „beze změn“;



3

každý výkres DSPS bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila,
jejím podpisem a otiskem razítka zhotovitele.

Článek VI. odst. 1 a 3, který zní:

Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku
5.242.523,- Kč bez DPH.

Cena práce a činnosti v rámci zhotovení stavby dle této smlouvy se sjednává na částku
5.242.523,- Kč bez DPH.

se nahrazuje textem

Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy se sjednává na částku
5.428.775,- Kč bez DPH.

Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení stavby dle této smlouvy se sjednává na částku
5.428.775,- Kč bez DPH, z toho cena za zpracování projektové dokumentace skutečného
provedení stavby činí 10.000 Kč bez DPH.

III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.

3. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Změnový list stavby č. 1.

4. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 1 byly zaslány druhé
smluvní straně do její datové schránky.

6. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:
Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 25.11.2019 na 124. schůzi usnesením
č. 8868/19/R 124.

V Brně dne 11.12.2019 V Uherském Brodě dne 12.11.2019

... …….
objednatel
zastoupený

JUDr. Bohumilem Šimkem,
hejtmanem Jihomoravského kraje

……… ……….
Zhotovitel

Jiří Novák , v.r.



4

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo
stavby:

Číslo SO/PS /číslo změny
SO/PS: Číslo změny stavby:

Gymnázium Slovanské náměstí

ZL č.1
Název stavebního
objektu/provozního souboru
(SO/PS): /

Gymnázium Slovanské náměstí - výměna oken do ulice Charvatské - etapa č.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 2.8.2019

Objednavatel: Zhotovitel

Jihomoravský Kraj Jiří Novák

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno Bánov 500, 687 54 Bánov

TDS: Ing. Pavel Počinek

Přílohy:
Počet
paré:

Příjemce
:

1) Rozdílové položkové rozpočty
2) Elektromontážní práce v místnost
108, 109

Popis a
zdůvodnění
změny:
1) Vnitřní horizontální žaluzie vykazují neshodu plošné výměry ve výpisu prvků oproti výkazu výměr - 16 m2

2) Dle potřeb uživatele došlo k upravení požadavků na stínění jednotlivých vnitřních prostor:

a) místnost č. 108 a 109 (aula) - z důvodu reprezentativního využívání auly jsou požadovány elekticky ovládané rolety,

b) místnost č. 216, 220, 307 a 308 (učebny) - z důvodu efektivníního využití dataprojektorů je vyžadována zatemňující roleta na
okně sousedícím s tabulí.

3) Repase stávajících rolet v učebně č. 309 - zachování historického stínícího systému čtyř rolet ovládaných centrálně klikou.

4) Nutný zásah do keramického obkladu ostění ve výdejně jídla při výměně oken.

časový vliv na
plnění SoD:

není

Údaje v Kč bez
DPH:

Cena
navrhovaných

Méněprací
řešeného ZL

Procentuální
podíl Méněprací

ZL k celkové
ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL

Procentuální
podíl

Víceprací ZL
k celkové

ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací
řešeného ZL

23 324,00 0,44% 199 576,00 3,81% 176 252,00

Vyjádření -
souhlas se
změnou:

Projektant (autorský
dozor):

jméno Ing. Zdeněk Stojan datum podpis

TDS: jméno Ing. Pavel Počinek datum podpis

Zhotovitel: jméno Jiří Novák datum podpis

Objednatel: jméno Ing. Ivana Vítková datum podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled
dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn
položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:


